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Juiz Situação/Período Varas
Recebidos (1)
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Solucionados (2)
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Saldo para Sentença (3)

Total
Data do Julgamento Audiências

Processos ED Processos ED Conciliações Processos ED Mais Antigo (4) Iniciais/Unas Instrução

ADELINA MARIA DO PRADO FERREIRA TRT 1ª VT LENÇÓIS PAULISTA 1 6 7 6 6 0 12 0 0 0 0 0 

ADRIANA FONSECA PERIN EE 2ª VT SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 65 13 78 65 13 81 159 0 0 0 174 27 

ADRIENE SIDNEI DE MOURA DAVID DIAMANTINO F(01-05) TRT(06-28) 2ª VT PIRACICABA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ALBERTO CORDERO DONHA LM(01-28) 2ª VT FRANCA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ALEXANDRE GARCIA MULLER F(07-28) VT JOSÉ BONIFÁCIO 11 1 12 11 1 3 15 0 0 0 19 6 

ALEXANDRE VIEIRA DOS ANJOS F(01-05) VT MOCOCA 22 1 23 23 1 27 51 0 0 0 44 6 

AMAURI VIEIRA BARBOSA EE VT CAJURU 22 0 22 24 0 107 131 14 0 14 26-01-2011 148 21 

ANA CLAUDIA PIRES FERREIRA DE LIMA C(26-27) 4ª VT BAURU 39 0 39 42 0 34 76 22 0 22 03-12-2010 99 21 

ANA CLAUDIA TORRES VIANNA F(01-05) 2ª VT CAMPINAS 37 23 60 37 23 37 97 0 0 0 85 24 

ANA PAULA ALVARENGA MARTINS VT PORTO FERREIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ANDRE AUGUSTO ULPIANO RIZZARDO F(01-05) C(23-23) 12ª VT CAMPINAS 48 17 65 26 31 20 77 24 0 24 11-02-2011 52 10 

ANDRE DA CRUZ E SOUZA WENZEL EE VT LORENA 46 19 65 29 19 32 80 106 0 106 07-10-2010 133 30 

ANDRE LUIZ ALVES F(01-05) 2ª VT JAÚ 38 9 47 38 9 47 94 0 0 0 92 17 

ANDREA GUELFI CUNHA TRT 4ª VT JUNDIAÍ 14 2 16 18 2 7 27 0 0 0 39 3 

ANTONIA SANT'ANA EE 3ª VT SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 41 11 52 36 11 28 75 33 0 33 15-02-2011 97 9 

ARILDA CRISTIANE SILVA DE PAULA CALIXTO EE VT CRAVINHOS 40 7 47 44 0 102 146 86 7 93 25-10-2010 142 45 

CARLOS AUGUSTO ESCANFELLA F(01-05) 4ª VT SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 48 17 65 48 17 44 109 0 0 0 81 11 

CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DIAS F(01-05) 1ª VT CAMPINAS 65 13 78 65 13 23 101 0 0 0 52 12 

CASSIA REGINA RAMOS FERNANDES EE VT PINDAMONHANGABA 22 0 22 27 0 6 33 1 0 1 14-12-2010 11 0 

CINTHIA MARIA DA FONSECA ESPADA EE VT GARÇA 32 8 40 32 8 44 84 0 0 0 96 5 

CLAUDIA CUNHA MARCHETTI EE VT SUMARÉ 91 9 100 93 9 62 164 0 0 0 151 31 

CLAUDIA GIGLIO VELTRI CORREA F(01-05) 1ª VT SÃO CARLOS 30 17 47 0 0 42 42 57 6 63 12-11-2010 116 27 

CRISTIANE MONTENEGRO RONDELLI F(07-28) 2ª VT AMERICANA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

DENISE FERREIRA BARTOLOMUCCI F(01-05) VT CRUZEIRO 35 6 41 35 6 30 71 0 0 0 122 3 

DORA ROSSI GOES SANCHES 2ª VT SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 51 25 76 50 25 34 109 0 0 0 101 3 

EDISON DOS SANTOS PELEGRINI F(01-05) TRT(06-28) 1ª VT BAURU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

EDNA PEDROSO ROMANINI F(01-05) TRT(06-28) VT MOGI MIRIM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

EDSON SILVA TRINDADE F(01-05) VT TAQUARITINGA 11 2 13 23 0 27 50 6 2 8 17-12-2010 89 2 

ELIANA DOS SANTOS ALVES NOGUEIRA F(07-28) VT SÃO JOAQUIM DA BARRA 11 0 11 11 0 6 17 0 0 0 16 3 

ELIANA FELIX BATISTA EE VT PRESIDENTE VENCESLAU 16 6 22 24 6 28 58 90 0 90 06-09-2010 110 31 

ELIANE APARECIDA AGUADO MORENO C(07-11) VT ITAPETININGA 9 7 16 26 7 20 53 17 0 17 10-11-2010 81 16 

ELIANE DE CARVALHO COSTA RIBEIRO TRT VT HORTOLÂNDIA Ausência Justificada: Atuando na 2ª Instância

EVANDRO EDUARDO MAGLIO EE VT SANTA CRUZ DO RIO PARDO 26 1 27 31 1 111 143 0 0 0 164 16 

FABIO ALLEGRETTI COOPER TRT 6ª VT RIBEIRÃO PRETO Ausência Justificada: Atuando na 2ª Instância

FABIO PRATES DA FONSECA EE VT APARECIDA 28 5 33 28 5 33 66 0 0 0 96 4 

FERNANDA CAVALCANTI VARZIM GAETANO EE VT BEBEDOURO 39 6 45 40 6 48 94 89 0 89 14-06-2010 93 56 

FIRMINO ALVES LIMA F(01-05) 1ª VT PIRACICABA 48 12 60 48 12 30 90 0 0 0 50 9 

FLAVIO GASPAR SALLES VIANNA F(01-05) 6ª VT CAMPINAS 44 15 59 41 13 28 82 1 18 19 06-12-2010 52 13 

FLAVIO LANDI A(01-28) VT ITAPIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

GISELE PASOTTI FERNANDES FLORA PINTO EE 3ª VT BAURU 66 22 88 75 22 31 128 0 0 0 116 9 

GUILHERME GUIMARAES FELICIANO F(01-04) F(07-28) 1ª VT TAUBATÉ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

HAMILTON LUIZ SCARABELIM F(01-05) 2ª VT SOROCABA 69 78 147 69 78 20 167 0 0 0 39 6 

LGe(01-28)

LM(01-02) LM(01-03) C(19-
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HELIO GRASSELLI F(01-05)  F(07-28) 1ª VT SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

INEZ MARIA JANTALIA F(07-28) VT ITANHAÉM 16 0 16 16 3 14 33 85 32 117 07-10-2010 44 0 

ISABEL CRISTINA TORRIZELLA PERIGO F(01-05) F(07-28) VT SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 4 5 9 12 5 0 17 4 0 4 11-10-2010 0 0 

ISMAR CABRAL MENEZES F(07-28) 1ª VT JABOTICABAL 9 0 9 9 0 0 9 5 0 5 30-01-2011 0 0 

JAIDE SOUZA RIZZO C(28-28) VT BIRIGUI 47 2 49 47 2 31 80 0 0 0 102 10 

JOAO BATISTA DA SILVA F(01-05) F(07-28) 2ª VT TAUBATÉ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JOAO VIEIRA DE MORAES EE 2ª VT JABOTICABAL 47 25 72 47 25 56 128 0 0 0 112 49 

JORGE ANTONIO DOS SANTOS COTA EE 7ª VT CAMPINAS 42 23 65 43 16 22 81 19 19 38 29-09-2010 56 7 

JORGE LUIZ COSTA TRT 1ª VT FRANCA Ausência Justificada: Atuando na 2ª Instância

JORGE LUIZ SOUTO MAIOR F(01-05) F(07-28) 3ª VT JUNDIAÍ 0 0 0 0 0 0 0 58 0 58 10-09-2010 0 0 

JOSE ANTONIO RIBEIRO DE OLIVEIRA SILVA F(01-05) 2ª VT ARARAQUARA 16 6 22 14 6 25 45 2 0 2 17-02-2011 56 18 

JOSE CARLOS ABILE F(01-05)  F(21-24) F(28-28) 2ª VT LENCOIS PAULISTA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JOSE EDUARDO BUENO DE ASSUMPCAO F(07-28) 1ª VT ARARAQUARA 7 2 9 12 2 6 20 20 0 20 29-11-2010 10 2 

JOSE GUIDO TEIXEIRA JUNIOR EE VT ITARARÉ 5 0 5 5 0 32 37 0 0 0 66 4 

JOSE ROBERTO DANTAS OLIVA F(01-05) 1ª VT PRESIDENTE PRUDENTE 42 5 47 42 5 32 79 0 0 0 73 26 

JOSE ROBERTO THOMAZI EE 1ª VT JAÚ 26 15 41 26 15 68 109 0 0 0 170 20 

JULIANA BENATTI F(01-05) 2ª VT LIMEIRA 48 21 69 48 21 27 96 0 0 0 57 24 

JULIO CESAR MARIN DO CARMO F(01-05) VT ITÁPOLIS 33 6 39 33 6 0 39 0 0 0 153 45 

JULIO CESAR RODA LM(01-03) F(07-28) VT ARARAS 0 0 0 22 9 0 31 85 0 85 31-08-2010 0 0 

JULIO CESAR TREVISAN RODRIGUES EE VT VOTUPORANGA 35 2 37 35 2 67 104 70 0 70 03-09-2010 131 55 

KATIA LIRIAM PASQUINI BRAIANI F(01-05) 2ª VT PRESIDENTE PRUDENTE 63 12 75 61 12 25 98 1 0 1 15-02-2011 52 51 

KEILA NOGUEIRA SILVA F(07-28) 2ª VT MARÍLIA 16 0 16 1 0 3 4 22 0 22 25-10-2010 19 6 

LARISSA CAROTTA MARTINS DA SILVA SCARABELIM F(01-05) 1ª VT JUNDIAÍ 118 23 141 118 23 14 155 0 0 0 93 19 

LAURA BITTENCOURT HINZ EE VT MOGI GUAÇU 97 2 99 18 2 18 38 112 0 112 05-10-2010 54 7 

LEANDRA DA SILVA GUIMARAES EE VT AMPARO 27 5 32 23 5 43 71 6 0 6 20-01-2011 141 20 

LEO MINORU OZAWA LMF(21-25) VT AVARÉ 48 12 60 70 12 29 111 119 0 119 06-09-2010 64 12 

LEVI ROSA TOME F(01-05) VT OURINHOS 27 15 42 28 15 58 101 0 0 0 94 13 

LUCIA ZIMMERMANN F(01-05) VT SÃO SEBASTIÃO 28 4 32 24 4 60 88 5 0 5 23-02-2011 81 2 

LUCIANA MORO LOUREIRO F(01-05) VT LEME 42 3 45 42 3 78 123 0 0 0 137 12 

LUCIANA NASR EE 1ª VT AMERICANA 42 15 57 42 15 13 70 0 0 0 41 13 

LUCIANE STOREL DA SILVA F(01-05) TRT(06-28) VT ITATIBA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

LUCIO SALGADO DE OLIVEIRA F(02-03) 1ª VT SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 71 13 84 71 13 39 123 0 0 0 128 0 

LUIS FERNANDO LUPATO EE VT UBATUBA 17 14 31 17 14 47 78 0 0 0 113 24 

LUIS MARTINS JUNIOR F(01-05) VT ITU 131 21 152 189 21 43 253 59 0 59 17-11-2010 122 17 

LUIS RODRIGO FERNANDES BRAGA F(07-28) VT PIRASSUNUNGA 11 0 11 25 3 5 33 17 0 17 18-01-2011 39 4 

LUIZ ANTONIO ZANQUETA F(01-05) F(07-28) VT LINS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

LUIZ FELIPE PAIM DA LUZ BRUNO LOBO TRT(01-05)  F(07-28) 4ª VT CAMPINAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MARCELO CARLOS FERREIRA EE VT SALTO 41 3 44 45 3 40 88 9 0 9 04-02-2011 107 35 

MARCELO GARCIA NUNES F(01-05) 4ª VT SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 12 0 12 24 1 31 56 53 0 53 25-10-2010 70 2 

MARCELO MAGALHAES RUFINO TRT 3ª VT SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 1 3 4 3 3 0 6 0 0 0 0 0 

MARCELO SCHMIDT SIMOES EE VT ITAPEVA 24 2 26 21 2 40 63 3 0 3 09-02-2011 71 5 

MARCO ANTONIO DE SOUZA BRANCO F(07-28) 1ª VT ASSIS 0 0 0 0 0 5 5 0 0 0 30 0 
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MARCO ANTÔNIO MACEDO ANDRÉ F(01-05) F(07-28) 4ª VT SOROCABA Ausência Justificada: Férias

MARCOS DA SILVA PORTO F(01-05) TRT(06-28) 5ª VT RIBEIRÃO PRETO 25 0 25 25 0 47 72 0 0 0 107 48 

MARGARETE APARECIDA GULMANELI SOLCIA LM(02-16) 2ª VT CATANDUVA 15 9 24 25 9 25 59 6 0 6 12-01-2011 60 8 

MARI ANGELA PELEGRINI F(07-28) VT RANCHARIA 6 1 7 26 0 13 39 83 5 88 20-09-2010 16 13 

MARIA ANGELICA MINETO PIRES F(07-28) VT INDAIATUBA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MARIA CRISTINA BRIZOTTI ZAMUNER F(01-05) 1ª VT SOROCABA 193 39 232 200 39 13 252 13 0 13 18-02-2011 49 10 

MARIA DA GRACA BONANCA BARBOSA EE 5ª VT SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 62 14 76 60 14 36 110 2 0 2 10-02-2011 124 9 

MARIA DE FATIMA VIANNA COELHO LM(15-15) 9ª VT CAMPINAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MARIA HELENA FALCO SALLES VT PEDERNEIRAS Dispensado(a) da Entrega

MARIA INES CORREA DE CERQUEIRA CESAR TARGA F(01-05)   F(07-28) 2ª VT PAULÍNIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MARINA DE SIQUEIRA FERREIRA ZERBINATTI F(01-05) VT SÃO ROQUE 81 12 93 45 12 37 94 42 0 42 07-02-2011 100 39 

MAURICIO TAKAO FUZITA F(07-28) 3ª VT ARAÇATUBA 1 1 2 2 1 7 10 0 0 0 15 5 

MAURO CESAR LUNA ROSSI LM(22-28) VT CAPÃO BONITO 22 4 26 24 4 15 43 40 0 40 02-12-2010 55 12 

MONICA AIEX EE 1ª VT MARÍLIA 193 2 195 181 2 65 248 12 0 12 11-02-2011 143 21 

NORA MAGNOLIA COSTA ROTONDARO F(01-05) F(07-28) VT TIETÊ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ODAIR RODRIGUES DA ROCHA F(01-05) VT GUARATINGUETÁ 19 11 30 19 11 19 49 0 0 0 47 3 

OLGA REGIANE PILEGIS TRT 8ª VT CAMPINAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ORLANDO AMANCIO TAVEIRA F(01-05) VT CAÇAPAVA 33 50 83 34 45 26 105 23 62 85 03-12-2010 88 8 

OSÉAS PEREIRA LOPES JÚNIOR F (07-28) 1ª VT PAULÍNIA Ausência Justificada: Férias

PATRICIA GLUGOVSKIS PENNA MARTINS F(01-05) 3ª VT PIRACICABA 104 8 112 99 8 23 130 7 0 7 21-02-2011 44 14 

PAULO AUGUSTO FERREIRA EE VT BATATAIS 13 4 17 13 4 68 85 0 0 0 102 7 

PEDRO MARCOS OLIVIER SANZOVO EE VT TUPÃ 25 4 29 25 4 23 52 0 0 0 50 13 

REGIANE CECILIA LIZI TRT(01-06) F(07-28) 2ª VT BAURU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

REGINA DIRCE GAGO DE FARIA MONEGATTO LM(01-06) F(07-28) VT ATIBAIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

RENAN RAVEL RODRIGUES FAGUNDES F(01-05) TRT(06-28) VT SANTA BÁRBARA D'OESTE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

RENATA DOS REIS D'AVILLA CALIL F(01-05) F(07-28) VT CAPIVARI 1 1 2 35 1 0 36 39 0 39 17-12-2010 0 0 

RENATO DE CARVALHO GUEDES LM(10-10) 1ª VT LIMEIRA 51 15 66 54 15 44 113 18 0 18 26-01-2011 90 14 

RENATO HENRY SANT'ANNA F(01-05) F(07-11) F(14-28) 1ª VT RIBEIRÃO PRETO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

RENE JEAN MARCHI FILHO EE 1ª VT SERTÃOZINHO 41 4 45 41 4 51 96 0 0 0 115 32 

RICARDO ANTONIO DE PLATO TRT(01-06) F(07-28) 2ª VT JUNDIAÍ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

RICARDO REGIS LARAIA TRT 11ª VT CAMPINAS Ausência Justificada: Atuando na 2ª Instância

RITA DE CASSIA SCAGLIUSI DO CARMO F(01-05) 10ª VT CAMPINAS 38 21 59 64 0 6 70 61 21 82 02-08-2010 28 12 

ROBERTA JACOPETTI BONEMER F(01-05) 3ª VT RIBEIRÃO PRETO 40 2 42 87 1 46 134 53 2 55 16-09-2010 141 26 

ROBERTO NICACIO EE VT CARAGUATATUBA 40 2 42 35 3 73 111 97 0 97 06-07-2010 129 13 

ROBSON ADILSON DE MORAES EE 5ª VT CAMPINAS 43 9 52 65 9 28 102 23 0 23 01-12-2010 88 19 

RONALDO OLIVEIRA SIANDELA F(01-05) VT PIEDADE 18 4 22 18 4 14 36 0 0 0 37 6 

ROSANA FANTINI NICOLINI EE 2ª VT JACAREÍ 59 16 75 15 19 36 70 74 5 79 14-01-2011 86 42 

ROSEMEIRE UEHARA TANAKA F(01-05) TRT(06-28) VT CAMPO LIMPO PAULISTA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

SANDRA DE POLI C(07-11) 1ª VT JACAREÍ 8 0 8 8 0 41 49 0 0 0 80 9 

SCYNTHIA MARIA SISTI TRISTAO EE VT TANABI 14 0 14 14 0 36 50 0 0 0 71 14 

SERGIO CARDOSO E SILVA F(01-05) F(07-28) VT PENAPOLIS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

SERGIO MILITO BAREA F(01-05) 3ª VT ARARAQUARA 32 6 38 35 6 52 93 23 0 23 11-02-2011 89 26 

EE(01-06) Aposentadoria em 
07/02/2011
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SILNEI GARRIDO LAGE F(01-05) VT OLÍMPIA 18 2 20 22 2 20 44 5 0 5 16-12-2010 46 19 

TARCIO JOSE VIDOTTI F(01-05) TRT(06-28) 4ª VT RIBEIRÃO PRETO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

WAGNER RAMOS DE QUADROS F(07-28) 1ª VT CATANDUVA 10 5 15 10 4 14 28 0 2 2 14-02-2011 24 5 

WALNEY QUADROS COSTA F(01-05) 2ª VT RIBEIRÃO PRETO 36 28 64 40 28 53 121 102 0 102 07-10-2010 151 13 

WALTER GONCALVES EE 3ª VT SOROCABA 54 4 58 54 4 30 88 0 0 0 123 17 

WELLINGTON CESAR PATERLINI EE 2ª VT SERTÃOZINHO 51 2 53 51 2 16 69 2 0 2 02-02-2011 94 23 

WILSON POCIDONIO DA SILVA F(07-28) VT BRAGANÇA PAULISTA 1 4 5 9 4 12 25 2 0 2 21-01-2001 28 2 

WILTON BORBA CANICOBA F(01-05) TRT(06-28) 3ª VT CAMPINAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

TOTAL 3.705 901 4.606 3.833 871 3.152 7.856 2.027 181 2.208 7.666 1.480 

Fonte: Relatórios Mensais de Atividades dos Juízes de Primeiro Grau
Dados colhidos em 04/04/2011

- Legenda de Situação: - Legenda das Colunas
A – Afastamentos (1) – Recebidos para julgamento e processos da pauta do mês
EE – Em Exercício na 1ª Instância (2) – Processos sentenciados ou conciliados pelo Juiz
LM – Licença Maternidade (3) – Processos remanescentes do mês para redação de sentença somados ao saldo do mês anterior
LN – Licença Nojo (4) – Dia, mês e ano do julgamento mais antigo, dentre os processos retirados em carga pela Juiz
LP – Licença Paternidade (5) – Audiências efetivamente realizadas
LE – Licença Estudo
LS – Licença Saúde (Própria Saúde)
LSF – Licença Saúde (Familiar)
C – Compensação de dias trabalhados
F – Férias
TRT – Substituindo na 2ª Instância
Obs: períodos não mencionados equivalem à EE
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ADELINA MARIA DO PRADO FERREIRA EE 1ª VT LENÇÓIS PAULISTA 0 0 0 0 0 0 0 

ADRIANA FONSECA PERIN EE 2ª VT SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 0 0 0 0 0 0 0 

ADRIENE SIDNEI DE MOURA DAVID DIAMANTINO F(01-05) 2ª VT PIRACICABA 0 0 0 0 0 0 

ALBERTO CORDERO DONHA LM(01-28) 2ª VT FRANCA 0 0 0 0 0 0 

ALEXANDRE GARCIA MULLER F(07-28) VT JOSÉ BONIFÁCIO 1 0 0 0 1 0 0 

ALEXANDRE VIEIRA DOS ANJOS F(01-05) VT MOCÓCA 5 8 0 1 14 0 1 

AMAURI VIEIRA BARBOSA EE VT CAJURU 22 30 0 3 55 8 01-02-2011 7 

ANA CLAUDIA PIRES FERREIRA DE LIMA C(26-26) C(27-27) 4ª VT BAURU 14 3 5 0 22 0 0 

ANA CLAUDIA TORRES VIANNA F(01-05) 2ª VT CAMPINAS 45 22 4 2 73 0 2 

ANA PAULA ALVARENGA MARTINS VT PORTO FERREIRA 0 0 0 0 0 0 

ANDRE AUGUSTO ULPIANO RIZZARDO F(01-05) C(23-23) 12ª VT CAMPINAS 0 0 3 0 3 0 0 

ANDRE DA CRUZ E SOUZA WENZEL EE VT LORENA 40 3 1 0 44 0 0 

ANDRE LUIZ ALVES F(01-05) 2ª VT JAÚ 51 6 10 2 69 0 3 

ANDREA GUELFI CUNHA EE 4ª VT JUNDIAÍ 0 0 0 0 0 0 0 

ANTONIA SANT'ANA EE 3ª VT SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 36 0 0 2 38 0 0 

ARILDA CRISTIANE SILVA DE PAULA CALIXTO EE VT CRAVINHOS 15 1 1 15 32 0 5 

CARLOS AUGUSTO ESCANFELLA F(01-05) 4ª VT SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 20 32 4 12 68 0 26 

CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DIAS F(01-05) 1ª VT CAMPINAS 43 35 0 8 86 3 26-09-2010 12 

CASSIA REGINA RAMOS FERNANDES EE VT PINDAMONHANGABA 76 0 0 0 76 0 0 

CINTHIA MARIA DA FONSECA ESPADA EE VT GARÇA 6 2 0 0 8 0 0 

CLAUDIA CUNHA MARCHETTI EE VT SUMARÉ 21 3 0 28 52 0 47 

CLAUDIA GIGLIO VELTRI CORREA F(01-05) 1ª VT SÃO CARLOS 40 30 3 2 75 35 10-01-2011 4 

CRISTIANE MONTENEGRO RONDELLI F(07-28) 2ª VT AMERICANA 0 0 0 0 0 0 

DENISE FERREIRA BARTOLOMUCCI F(01-05) VT CRUZEIRO 43 9 0 0 52 0 0 

DORA ROSSI GOES SANCHES 2ª VT SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 15 2 0 22 39 0 24 

EDISON DOS SANTOS PELEGRINI F(01-05) 1ª VT BAURU 0 0 0 0 0 0 

EDNA PEDROSO ROMANINI F(01-05) VT MOGI MIRIM 0 0 0 0 0 0 

EDSON SILVA TRINDADE F(01-05) VT TAQUARITINGA 11 0 0 2 13 0 1 

ELIANA DOS SANTOS ALVES NOGUEIRA F(07-28) VT SÃO JOAQUIM DA BARRA 0 0 0 3 3 0 3 

ELIANA FELIX BATISTA EE VT PRESIDENTE VENCESLAU 20 11 1 3 35 0 6 

ELIANE APARECIDA AGUADO MORENO C(07-11) VT ITAPETININGA 26 31 0 15 72 3 12-11-2010 52 

ELIANE DE CARVALHO COSTA RIBEIRO EE VT HORTOLÂNDIA Ausência Justificada: Atuando na 2ª Instância

EVANDRO EDUARDO MAGLIO EE VT SANTA CRUZ DO RIO PARDO 16 5 0 2 23 0 2 

FABIO ALLEGRETTI COOPER EE 6ª VT RIBEIRÃO PRETO Ausência Justificada: Atuando na 2ª Instância

FABIO PRATES DA FONSECA EE VT APARECIDA 7 4 1 7 19 0 11 

FERNANDA CAVALCANTI VARZIM GAETANO EE VT BEBEDOURO 25 29 4 8 66 0 0 

FIRMINO ALVES LIMA F(01-05) 1ª VT PIRACICABA 40 5 0 2 47 0 6 

FLAVIO GASPAR SALLES VIANNA F(01-05) 6ª VT CAMPINAS 1 13 3 0 17 0 0 

FLAVIO LANDI A(01-28) VT ITAPIRA 0 0 0 0 0 0 

GISELE PASOTTI FERNANDES FLORA PINTO EE 3ª VT BAURU 10 5 0 0 15 0 0 

GUILHERME GUIMARAES FELICIANO F(01-04) F(07-28) 1ª VT TAUBATÉ 0 0 0 0 0 0 

HAMILTON LUIZ SCARABELIM F(01-05) 2ª VT SOROCABA 23 29 8 0 60 0 0 

Sentenças de 
Liqüidação (1)

Embargos à Execução 
Julgados

Embargos de Terceiros 
Julgados

Data da Conclusão Mais 
Antiga (4)

Tentativas de 
Conciliação (5)

LGe(01-28)

LM(01-02) LM(01-03) C(19-
19) C(20-20) C(24-24)
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HELIO GRASSELLI F(01-05)  F(07-28) 1ª VT SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 0 0 0 0 0 0 

INEZ MARIA JANTALIA F(07-28) VT ITANHAÉM 0 12 6 1 19 15 10-01-2011 1 

ISABEL CRISTINA TORRIZELLA PERIGO F(01-05) F(07-28) VT SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 0 0 0 0 0 0 0 

ISMAR CABRAL MENEZES F(07-28) 1ª VT JABOTICABAL 3 3 0 0 6 0 0 

JAIDE SOUZA RIZZO C(28-28) VT BIRIGUI 36 3 0 4 43 0 10 

JOAO BATISTA DA SILVA F(01-05) F(07-28) 2ª VT TAUBATÉ 0 0 0 0 0 0 

JOAO VIEIRA DE MORAES EE 2ª VT JABOTICABAL 22 36 1 5 64 0 5 

JORGE ANTONIO DOS SANTOS COTA EE 7ª VT CAMPINAS 20 0 2 0 22 12 11-10-2010 0 

JORGE LUIZ COSTA EE 1ª VT FRANCA Ausência Justificada: Atuando na 2ª Instância

JORGE LUIZ SOUTO MAIOR F(01-05) F(07-28) 3ª VT JUNDIAÍ 0 0 0 0 0 0 0 

JOSE ANTONIO RIBEIRO DE OLIVEIRA SILVA F(01-05) 2ª VT ARARAQUARA 20 6 1 2 29 1 18-02-2011 0 

JOSE CARLOS ABILE 2ª VT LENCOIS PAULISTA 0 0 0 0 0 0 

JOSE EDUARDO BUENO DE ASSUMPCAO F(07-28) 1ª VT ARARAQUARA 4 0 0 0 4 0 0 

JOSE GUIDO TEIXEIRA JUNIOR EE VT ITARARÉ 11 2 1 0 14 0 1 

JOSE ROBERTO DANTAS OLIVA F(01-05) 1ª VT PRESIDENTE PRUDENTE 34 7 1 4 46 2 18-02-2011 6 

JOSE ROBERTO THOMAZI EE 1ª VT JAÚ 47 17 6 1 71 0 1 

JULIANA BENATTI F(01-05) 2ª VT LIMEIRA 0 0 0 3 3 0 8 

JULIO CESAR MARIN DO CARMO F(01-05) VT ITÁPOLIS 46 2 0 23 71 0 65 

JULIO CESAR RODA LM(01-03) F(07-28) VT ARARAS 0 5 0 0 5 50 17-11-2010 0 

JULIO CESAR TREVISAN RODRIGUES EE VT VOTUPORANGA 1 5 1 1 8 19 10-09-2010 5 

KATIA LIRIAM PASQUINI BRAIANI F(01-05) 2ª VT PRESIDENTE PRUDENTE 12 0 0 2 14 0 3 

KEILA NOGUEIRA SILVA F(07-28) 2ª VT MARÍLIA 0 0 0 0 0 0 0 

LARISSA CAROTTA MARTINS DA SILVA SCARABELIM F(01-05) 1ª VT JUNDIAÍ 16 14 3 0 33 0 0 

LAURA BITTENCOURT HINZ EE VT MOGI GUAÇU 0 0 0 2 2 12 07-02-2011 4 

LEANDRA DA SILVA GUIMARAES EE VT AMPARO 25 14 0 9 48 1 27-01-2011 14 

LEO MINORU OZAWA LMF(21-25) VT AVARÉ 31 0 0 1 32 0 6 

LEVI ROSA TOME F(01-05) VT OURINHOS 14 1 0 3 18 0 10 

LUCIA ZIMMERMANN F(01-05) VT SÃO SEBASTIÃO 46 12 1 5 64 0 5 

LUCIANA MORO LOUREIRO F(01-05) VT LEME 9 4 1 5 19 0 9 

LUCIANA NASR EE 1ª VT AMERICANA 2 22 1 13 38 0 17 

LUCIANE STOREL DA SILVA F(01-05) VT ITATIBA 0 0 0 0 0 0 

LUCIO SALGADO DE OLIVEIRA F(02-03) 1ª VT SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 24 0 0 3 27 0 0 

LUIS FERNANDO LUPATO EE VT UBATUBA 22 0 0 19 41 0 115 

LUIS MARTINS JUNIOR F(01-05) VT ITU 32 8 11 0 51 18 11-01-2011 0 

LUIS RODRIGO FERNANDES BRAGA F(07-28) VT PIRASSUNUNGA 0 0 0 2 2 0 2 

LUIZ ANTONIO ZANQUETA F(01-05) F(07-28) VT LINS 0 0 0 0 0 0 

LUIZ FELIPE PAIM DA LUZ BRUNO LOBO F(01-05)  F(07-28) 4ª VT CAMPINAS 0 0 0 0 0 0 0 

MARCELO CARLOS FERREIRA EE VT SALTO 30 6 7 7 50 0 12 

MARCELO GARCIA NUNES F(01-05) 4ª VT SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 27 0 1 0 28 0 0 

MARCELO MAGALHAES RUFINO EE 3ª VT SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 0 0 0 0 0 0 0 

MARCELO SCHMIDT SIMOES EE VT ITAPEVA 15 3 1 5 24 0 11 

MARCO ANTONIO DE SOUZA BRANCO F(07-28) 1ª VT ASSIS 0 0 0 1 1 0 1 

F(01-05)  F(21-21) F(22-22) 
F(23-23) F(24-24) F(28-28)
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MARCO ANTÔNIO MACEDO ANDRÉ F 4ª VT SOROCABA Ausência Justificada: Férias

MARCOS DA SILVA PORTO F(01-05) 5ª VT RIBEIRÃO PRETO 29 5 1 0 35 0 0 

MARGARETE APARECIDA GULMANELI SOLCIA LM(02-16) 2ª VT CATANDUVA 14 1 1 2 18 0 2 

MARI ANGELA PELEGRINI F(07-28) VT RANCHARIA 0 2 1 0 3 3 15-12-2010 0 

MARIA ANGELICA MINETO PIRES F(07-28) VT INDAIATUBA 0 0 0 0 0 0 

MARIA CRISTINA BRIZOTTI ZAMUNER F(01-05) 1ª VT SOROCABA 16 22 5 0 43 0 0 

MARIA DA GRACA BONANCA BARBOSA EE 5ª VT SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 28 0 0 0 28 0 0 

MARIA DE FATIMA VIANNA COELHO LM(15-15) 9ª VT CAMPINAS 0 0 0 0 0 0 

MARIA HELENA FALCO SALLES VT PEDERNEIRAS Dispensado(a) da Entrega

MARIA INES CORREA DE CERQUEIRA CESAR TARGA F(01-05)   F(07-28) 2ª VT PAULÍNIA 0 0 0 0 0 0 

MARINA DE SIQUEIRA FERREIRA ZERBINATTI F(01-05) VT SÃO ROQUE 14 4 6 2 26 0 4 

MAURICIO TAKAO FUZITA F(07-28) 3ª VT ARAÇATUBA 14 13 0 0 27 0 0 

MAURO CESAR LUNA ROSSI LM(22-28) VT CAPÃO BONITO 2 0 0 5 7 0 10 

MONICA AIEX EE 1ª VT MARÍLIA 16 9 2 4 31 0 0 

NORA MAGNOLIA COSTA ROTONDARO F(01-05) F(07-28) VT TIETÊ 0 0 0 0 0 0 

ODAIR RODRIGUES DA ROCHA F(01-05) VT GUARATINGUETÁ 25 8 0 0 33 0 0 

OLGA REGIANE PILEGIS EE 8ª VT CAMPINAS 0 0 0 0 0 0 0 

ORLANDO AMANCIO TAVEIRA F(01-05) VT CAÇAPAVA 44 4 0 24 72 11 03-12-2010 40 

OSÉAS PEREIRA LOPES JÚNIOR F (07-28) 1ª VT PAULÍNIA Ausência Justificada: Férias

PATRICIA GLUGOVSKIS PENNA MARTINS F(01-05) 3ª VT PIRACICABA 55 13 0 4 72 0 2 

PAULO AUGUSTO FERREIRA EE VT BATATAIS 11 5 0 4 20 0 6 

PEDRO MARCOS OLIVIER SANZOVO EE VT TUPÃ 5 4 3 16 28 0 17 

REGIANE CECILIA LIZI F(07-28) 2ª VT BAURU 0 0 0 0 0 0 

REGINA DIRCE GAGO DE FARIA MONEGATTO LM(01-06) F(07-28) VT ATIBAIA 0 0 0 0 0 0 

RENAN RAVEL RODRIGUES FAGUNDES F(01-05) VT SANTA BÁRBARA D'OESTE 0 0 0 0 0 0 

RENATA DOS REIS D'AVILLA CALIL F(01-05) F(07-28) VT CAPIVARI 0 0 0 0 0 0 0 

RENATO DE CARVALHO GUEDES LM(10-10) 1ª VT LIMEIRA 55 21 4 0 80 0 0 

RENATO HENRY SANT'ANNA F(01-05) F(07-11) F(14-28) 1ª VT RIBEIRÃO PRETO 0 0 0 0 0 0 

RENE JEAN MARCHI FILHO EE 1ª VT SERTÃOZINHO 28 0 0 7 35 0 11 

RICARDO ANTONIO DE PLATO F(07-28) 2ª VT JUNDIAÍ 0 0 0 0 0 0 

RICARDO REGIS LARAIA EE 11ª VT CAMPINAS Ausência Justificada: Atuando na 2ª Instância

RITA DE CASSIA SCAGLIUSI DO CARMO F(01-05) 10ª VT CAMPINAS 31 11 0 0 42 6 29-10-2010 0 

ROBERTA JACOPETTI BONEMER F(01-05) 3ª VT RIBEIRÃO PRETO 55 7 2 34 98 138 05-04-2010 0 

ROBERTO NICACIO EE VT CARAGUATATUBA 20 6 0 10 36 12 20-10-2010 17 

ROBSON ADILSON DE MORAES EE 5ª VT CAMPINAS 19 4 0 1 24 45 10-12-2010 13 

RONALDO OLIVEIRA SIANDELA F(01-05) VT PIEDADE 1 1 4 0 6 0 1 

ROSANA FANTINI NICOLINI EE 2ª VT JACAREÍ 17 7 0 11 35 0 14 

ROSEMEIRE UEHARA TANAKA F(01-05) VT CAMPO LIMPO PAULISTA 0 0 0 0 0 0 

SANDRA DE POLI C(07-11) 1ª VT JACAREÍ 45 1 0 1 47 0 1 

SCYNTHIA MARIA SISTI TRISTAO EE VT TANABI 8 0 0 0 8 0 2 

SERGIO CARDOSO E SILVA F(01-05) F(07-28) VT PENAPOLIS 0 0 0 0 0 0 0 

SERGIO MILITO BAREA F(01-05) 3ª VT ARARAQUARA 25 3 0 0 28 0 0 

EE(01-06) Aposentadoria em 
07/02/2011
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SILNEI GARRIDO LAGE F(01-05) VT OLÍMPIA 56 6 0 1 63 0 0 

TARCIO JOSE VIDOTTI F(01-05) 4ª VT RIBEIRÃO PRETO 0 0 0 0 0 0 0 

WAGNER RAMOS DE QUADROS F(07-28) 1ª VT CATANDUVA 1 5 0 0 6 0 0 

WALNEY QUADROS COSTA F(01-05) 2ª VT RIBEIRÃO PRETO 33 5 4 0 42 3 17-02-2011 0 

WALTER GONCALVES EE 3ª VT SOROCABA 13 5 1 0 19 0 0 

WELLINGTON CESAR PATERLINI EE 2ª VT SERTÃOZINHO 47 3 1 7 58 0 7 

WILSON POCIDONIO DA SILVA F(07-28) VT BRAGANÇA PAULISTA 9 0 4 6 19 0 7 

WILTON BORBA CANICOBA F(01-05) 3ª VT CAMPINAS 0 0 0 0 0 0 

TOTAL 1.957 675 132 399 3.163 397 677 

Fonte: Relatórios Mensais de Atividades dos Juízes de Primeiro Grau
Dados colhidos em 04/04/2011

- Legenda de Situação: - Legenda das Colunas
A – Afastamentos
EE – Em Exercício (2) –  Conciliações decorrentes das audiências do item anterior
LM – Licença Maternidade (3) – Processos remanescentes do mês para decisão somados ao saldo do mês anterior
LN – Licença Nojo (4) – Dia, mês e ano em que o processo foi levado à conclusão para o Juiz
LP – Licença Paternidade (5) – Audiências efetivamente realizadas
LE – Licença Estudo
LS – Licença Saúde (Própria Saúde)
LSF – Licença Saúde (Familiar)
C – Compensação de dias trabalhados
F – Férias
TRT – Substituindo na 2ª Instância

(1) – Sentenças de liqüidação proferidas no mês

Obs: períodos não mencionados equivalem à EE



II – JUÍZES SUBSTITUTOS

IIA) Processos de Conhecimento – Fevereiro/2011

Juiz Situação/Período Varas
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Solucionados (2)

Total
Saldo para Sentença (3)

Total
Data do Julgamento Audiências

Processos ED Processos ED Conciliações Processos ED Mais Antigo (4) Iniciais/Unas Instrução

ADENILSON BRITO FERNANDES EE CAMPINAS 16 0 16 16 0 13 29 0 0 0 39 9 

ADHEMAR PRISCO DA CUNHA NETO EE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 3 4 7 3 4 0 7 0 0 0 0 0 

ADRIANA CUSTODIO XAVIER DE CAMARGO EE CAMPINAS 24 5 29 32 2 58 92 14 3 17 25-01-2011 133 24 

AFRANIO FLORA PINTO EE BAURU 36 3 39 25 3 62 90 27 0 27 07-12-2010 125 17 

ALAN CEZAR RUNHO EE RIBEIRÃO PRETO 23 3 26 23 1 36 60 0 0 0 48 32 

ALCIONE MARIA DOS SANTOS COSTA GONCALVES EE ARAÇATUBA 4 8 12 15 18 35 68 40 8 48 13-10-2010 59 26 

ALESSANDRA REGINA TREVISAN LAMBERT EE VARA DO TRABALHO 36 0 36 29 0 51 80 7 0 7 22-02-2011 153 26 

ALESSANDRO TRISTAO C(26-26) C(27-27) SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 40 3 43 40 3 82 125 0 0 0 146 7 

ALEXANDRE ALLIPRANDINO MEDEIROS EE RIBEIRÃO PRETO 50 1 51 42 1 71 114 5 0 5 24-02-2011 163 6 

ALEXANDRE CHEDID ROSSI F(07-28) SOROCABA 22 0 22 1 0 17 18 34 0 34 18-01-2011 35 4 

ALEXANDRE KLIMAS F(07-28) RIBEIRÃO PRETO 23 1 24 22 0 12 34 22 1 23 10-01-2011 35 2 

ALVARO DOS SANTOS EE CAMPINAS 42 15 57 25 15 8 48 19 0 19 14-02-2010 61 13 

ALZENI APARECIDA DE OLIVEIRA FURLAN EE CAMPINAS 49 2 51 49 4 12 65 1 0 1 24-02-2011 70 12 

AMANDA BARBOSA EE RIBEIRÃO PRETO 36 4 40 36 4 0 40 0 0 0 125 38 

ANA FLAVIA DE MORAES GARCIA CUESTA EE CAMPINAS 42 4 46 40 6 29 75 4 0 4 28-02-2011 84 21 

ANA LUCIA COGO CASARI CASTANHO FERREIRA EE CAMPINAS 11 1 12 20 1 5 26 0 0 0 28 3 

ANA MARIA EDUARDO DA SILVA LM(01-09) LM(10-28) VARA DO TRABALHO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ANA MARIA GARCIA LM(01-11) RIBEIRÃO PRETO 5 5 10 21 7 10 38 53 0 53 01-09-2010 43 8 

ANA MISSIATO DE BARROS PIMENTEL EE CAMPINAS 48 1 49 48 4 26 78 3 0 3 28-02-2011 97 16 

ANA PAULA SILVA CAMPOS MISKULIN F(07-28) VARA DO TRABALHO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ANDRE LUIZ MENEZES AZEVEDO SETTE EE CAMPINAS 101 22 123 101 22 40 163 0 0 0 94 26 

ANDRE LUIZ TAVARES DE CASTRO PEREIRA LM(03-03) VARA DO TRABALHO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ANDREA MARIA PFRIMER FALCAO EE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 42 20 62 48 21 55 124 0 1 1 21-02-2011 82 29 

ANDREIA ALVES DE OLIVEIRA GOMIDE EE RIBEIRÃO PRETO 76 9 85 76 9 58 143 0 0 0 167 43 

ANDREIA DE OLIVEIRA EE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 34 4 38 25 4 20 49 9 0 9 15-02-2011 77 21 

ANDREIA POSSEBAO NOGUEIRA EE PRESIDENTE PRUDENTE 27 0 27 23 1 26 50 75 0 75 24-11-2010 52 30 

ANDRESSA VENTURI DA CUNHA WEBER EE RIBEIRÃO PRETO 28 0 28 20 0 2 22 12 0 12 11-02-2011 4 5 

ANTONIA RITA BONARDO EE CAMPINAS 25 14 39 25 14 6 45 0 0 0 32 16 

ANTONIO CARLOS CAVALCANTE DE OLIVEIRA EE ARAÇATUBA 97 8 105 85 8 46 139 12 0 12 14-02-2011 105 57 

APARECIDO BATISTA DE OLIVEIRA EE SOROCABA 40 20 60 30 19 47 96 31 1 32 19-01-2011 141 26 

ARTHUR ALBERTIN NETO EE ARAÇATUBA 40 9 49 24 8 53 85 16 1 17 17-01-2011 106 27 

ARTUR RIBEIRO GUDWIN EE VARA DO TRABALHO Não Recebido

AZAEL MOURA JUNIOR EE CAMPINAS 21 13 34 21 13 73 107 0 0 0 132 11 

CAIO RODRIGUES MARTINS PASSOS EE CAMPINAS 18 1 19 23 1 14 38 1 0 1 28-02-2011 22 22 

CAMILA CERONI SCARABELLI EE CAMPINAS 25 7 32 24 7 31 62 1 0 1 23-02-2011 99 14 

CAMILA MOURA DE CARVALHO EE CAMPINAS 9 4 13 9 4 45 58 0 0 0 102 18 

CANDY FLORENCIO THOME C(24-25) SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 20 5 25 20 5 21 46 0 0 0 62 5 

CARLOS ALBERTO FRIGIERI F(07-28) RIBEIRÃO PRETO 6 0 6 31 1 6 38 0 0 0 11 3 

CARLOS EDUARDO VIANNA MENDES F(07-28) VARA DO TRABALHO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

CARLOS ROBERTO FERRAZ DE OLIVEIRA SILVA EE BAURU 19 2 21 18 2 66 86 0 0 0 118 23 

CARMEN LUCIA COUTO TAUBE EE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 50 12 62 42 11 10 63 44 5 49 18-01-2011 66 21 

CECY YARA TRICCA DE OLIVEIRA CAMPINAS 41 11 52 41 11 29 81 0 0 0 70 21 LGe(19-28)
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CHRISTINA FEUERHARMEL RIBEIRO F(07-28) VARA DO TRABALHO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

CLAUDIO ISSAO YONEMOTO EE PRESIDENTE PRUDENTE 25 2 27 25 2 23 50 0 0 0 66 25 

CLEBER ANTONIO GRAVA PINTO F(07-28) ARAÇATUBA 8 1 9 6 0 3 9 26 2 28 10-08-2010 10 7 

CLOVIS VICTORIO JUNIOR F(01-05) ARAÇATUBA 22 4 26 22 4 55 81 0 0 0 126 32 

CONCEICAO APARECIDA ROCHA DE PETRIBU FARIA EE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 39 8 47 39 8 52 99 0 0 0 169 33 

CRISTIANE KAWANAKA DE PONTES EE CAMPINAS 88 15 103 88 15 31 134 0 0 0 127 5 

CRISTIANE SOUZA DE CASTRO TOLEDO EE CAMPINAS 27 1 28 29 0 54 83 1 1 2 19-01-2011 124 22 

DANIELA MACIA FERRAZ GIANNINI EE CAMPINAS 53 10 63 51 10 47 108 9 0 9 03-02-2011 139 30 

DANIELA RENATA REZENDE FERREIRA BORGES EE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 6 4 10 7 4 56 67 0 0 0 67 1 

DEBORA WUST DE PROENCA C(05-05) C(06-06) SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 50 0 50 53 1 39 93 0 0 0 78 9 

DEBORAH BEATRIZ ORTOLAN INOCENCIO NAGY EE SOROCABA 69 0 69 56 1 19 76 48 0 48 10-01-2011 94 17 

DECIO UMBERTO MATOSO RODOVALHO EE CAMPINAS 17 5 22 15 5 0 20 2 0 2 25-01-2011 0 0 

DENISE SANTOS SALES DE LIMA LM(07-07) RIBEIRÃO PRETO 45 0 45 45 0 15 60 9 0 9 02-02-2011 52 0 

DIOVANA BETHANIA ORTOLAN INOCENCIO FABRETI SOROCABA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

EDSON DA SILVA JUNIOR EE BAURU 17 8 25 17 8 67 92 0 0 0 107 29 

EDUARDO SOUZA BRAGA EE RIBEIRÃO PRETO 18 1 19 30 2 48 80 47 0 47 11-11-2010 151 7 

ELEN ZORAIDE MODOLO JUCA EE ARAÇATUBA 77 36 113 80 36 29 145 30 0 30 10-01-2011 99 49 

ELIAS TERUKIYO KUBO EE SOROCABA 14 1 15 20 1 31 52 1 0 1 24-02-2011 60 18 

ERICA ESCARASSATTE EE CAMPINAS 43 17 60 43 15 25 83 0 2 2 25-02-2011 79 17 

ESTEFANIA KELLY REAMI FERNANDES EE CAMPINAS 25 13 38 25 13 53 91 0 0 0 149 2 

EUCYMARA MACIEL OLIVETO RUIZ PRESIDENTE PRUDENTE 0 0 0 22 0 0 22 3 0 3 09-06-2010 0 0 

EVELYN CALIMAM SAMPAIO TABACHINE FERREIRA EE RIBEIRÃO PRETO 16 5 21 19 5 26 50 18 0 18 07-01-2011 66 19 

FABIANO DE LIMA CAETANO EE RIBEIRÃO PRETO 42 11 53 42 11 31 84 0 0 0 95 30 

FABIO NATALI COSTA EE RIBEIRÃO PRETO 54 16 70 42 16 49 107 24 0 24 04-02-2011 149 21 

FERNANDA AMABILE MARINHO DE SOUZA EE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 19 1 20 23 1 14 38 0 0 0 68 21 

FERNANDA CRISTINA DE MORAES FONSECA EE CAMPINAS 76 12 88 67 12 31 110 42 0 42 07-12-2010 119 16 

FERNANDO LUCAS ULIANI MARTINS DOS SANTOS EE CAMPINAS 136 17 153 84 14 47 145 202 3 205 18-10-2010 173 33 

FLAVIO HENRIQUE GARCIA COELHO EE BAURU 31 11 42 33 11 44 88 0 0 0 109 22 

FRANCIELI PISSOLI EE RIBEIRÃO PRETO 17 0 17 17 0 14 31 3 0 3 28-02-2011 43 18 

FRANCISCO JOSE DOS SANTOS JUNIOR EE RIBEIRÃO PRETO 35 0 35 17 0 4 21 18 0 18 14-02-2011 13 4 

GABRIELA LENZ DE LACERDA EE CAMPINAS 16 1 17 15 1 14 30 3 0 3 15-02-2011 38 15 

GISLENE APARECIDA SANCHES EE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 42 2 44 42 2 38 82 0 0 0 81 13 

GOTHARDO RODRIGUES BACKX VAN BUGGENHOUT EE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 10 0 10 13 0 25 38 1 0 1 28-02-2011 45 6 

HENRIQUE MACEDO HINZ F(01-08) CAMPINAS 57 0 57 44 0 27 71 49 0 49 01-11-2010 91 25 

HUGO NUNES DE MORAIS EE PRESIDENTE PRUDENTE 78 6 84 75 3 11 89 3 3 6 01-02-2011 85 28 

ISABELA TOFANO DE CAMPOS LEITE PEREIRA F(01-05) CAMPINAS 16 7 23 16 7 18 41 0 0 0 46 6 

JOAO BAPTISTA CILLI FILHO F(07-28) RIBEIRÃO PRETO 24 1 25 24 1 8 33 0 0 0 37 3 

JOAO BATISTA DE ABREU EE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 38 7 45 38 7 32 77 0 0 0 69 33 

JOAO DIONISIO VIVEIROS TEIXEIRA EE CAMPINAS 50 9 59 33 7 62 102 20 2 22 10-02-2011 94 32 

JOSE ADILSON DE BARROS LM(01-09) CAMPINAS 29 4 33 27 4 10 41 0 0 0 44 11 

JOSE ANTONIO DOSUALDO EE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 56 15 71 53 15 37 105 3 0 3 28-02-2011 141 17 

JOSE ANTONIO GOMES DE OLIVEIRA F(01-05) CAMPINAS 28 2 30 31 2 52 85 166 0 166 14-07-2010 109 17 

LGe(01-28)

F(01-11)  F(14-23) C(24-24) 
C(28-28)
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JOSEFINA REGINA DE MIRANDA GERALDI LM(01-11) CAMPINAS 0 1 1 3 0 6 9 1 1 2 11-01-2011 46 5 

JOSUE CECATO EE CAMPINAS 79 9 88 74 10 28 112 8 0 8 13-01-2011 74 16 

KATHLEEN MECCHI ZARINS STAMATO F(01-05) CAMPINAS 0 7 7 11 11 0 22 0 0 0 0 0 

LAURA RODRIGUES BENDA EE CAMPINAS 22 0 22 24 0 22 46 0 0 0 62 18 

LAYS CRISTINA DE CUNTO F(07-28) CAMPINAS 17 0 17 13 0 10 23 7 0 7 01-02-2011 28 9 

LENITA APARECIDA PEREIRA CORBANEZI EE CAMPINAS 32 10 42 31 9 47 87 14 2 16 01-12-2010 119 28 

LETICIA GOUVEIA ANTONIOLI C(11-11) CAMPINAS 57 32 89 58 32 24 114 16 0 16 01-02-2011 128 23 

LEVI PEREIRA DE OLIVEIRA EE SOROCABA 11 0 11 15 0 21 36 0 0 0 31 65 

LIANA MARIA FREITAS DE SA CAVALCANTE EE CAMPINAS 22 0 22 10 0 9 19 12 0 12 16-02-2011 25 23 

LUCIANA CAPLAN EE CAMPINAS 22 13 35 51 13 1 65 1 0 1 17-01-2011 10 3 

LUCIANO BRISOLA EE SOROCABA 33 25 58 35 39 53 127 8 4 12 17-01-2011 143 23 

LUCIENE PEREIRA SCANDIUCI RIDOLFO EE VARA DO TRABALHO 35 0 35 34 0 34 68 6 0 6 28-02-2011 83 24 

LUCINEIDE ALMEIDA DE LIMA MARQUES EE BAURU 27 5 32 27 5 37 69 0 0 0 75 15 

LUDMILLA LUDOVICO EVANGELISTA DA ROCHA EE CAMPINAS 45 18 63 70 15 12 97 30 1 31 01-12-2010 68 19 

LUIS AUGUSTO FORTUNA EE RIBEIRÃO PRETO 49 3 52 44 1 41 86 6 2 8 28-02-2011 146 12 

LUIS FURIAN ZORZETTO EE BAURU 43 12 55 40 12 33 85 3 0 3 28-02-2011 104 5 

LUIS GUILHERME BUENO BONIN EE CAMPINAS 16 0 16 13 0 16 29 0 0 0 32 12 

LUIZ ANTONIO DE CAMPOS GRAIN EE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 27 3 30 3 0 11 14 3 0 3 28-02-2011 65 4 

LUIZ ROBERTO LACERDA DOS SANTOS FILHO EE RIBEIRÃO PRETO 32 5 37 23 0 43 66 12 5 17 24-02-2011 74 11 

MANOEL LUIZ COSTA PENIDO F(07-28) SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 9 6 15 7 6 17 30 0 0 0 27 2 

MARCELO BUENO PALLONE F(07-28) CAMPINAS 35 8 43 18 8 12 38 29 0 29 01-02-2011 23 0 

MARCELO CHAIM CHOHFI EE CAMPINAS 49 13 62 39 12 57 108 9 2 11 16-02-2011 162 35 

MARCELO LUÍS DE SOUZA FERREIRA F(07-28) CAMPINAS 15 0 15 4 4 10 18 50 17 67 17-12-2010 18 6 

MARCELO SIQUEIRA DE OLIVEIRA F(07-28) BAURU 1 2 3 1 2 0 3 68 0 68 08-04-2010 0 0 

MARCIA CRISTINA SAMPAIO MENDES EE RIBEIRÃO PRETO 41 13 54 35 11 24 70 6 2 8 25-02-2011 68 18 

MARCO ANTONIO FOLEGATTI DE REZENDE EE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 25 5 30 31 5 37 73 26 0 26 12-01-2011 130 14 

MARCOS ROBERTO WOLFGANG EE PRESIDENTE PRUDENTE 21 1 22 30 1 28 59 80 7 87 06-09-2010 64 24 

MARCUS MENEZES BARBERINO MENDES EE CAMPINAS 28 34 62 27 7 32 66 1 27 28 28-02-2011 99 10 

MARIA FLAVIA RONCEL DE OLIVEIRA ALAITE EE RIBEIRÃO PRETO 81 0 81 53 0 52 105 97 0 97 15-10-2010 103 18 

MARIA LUCIA RIBEIRO MORANDO EE CAMPINAS 23 0 23 22 0 12 34 1 0 1 10-02-2011 31 4 

MARIA TERESA DE OLIVEIRA SANTOS EE RIBEIRÃO PRETO 36 3 39 40 3 27 70 13 0 13 20-01-2011 113 14 

MARIANGELA FONSECA EE BAURU 31 11 42 26 10 43 79 7 0 7 04-02-2011 119 14 

MAURICIO BEARZOTTI DE SOUZA EE CAMPINAS 45 8 53 29 9 22 60 159 1 160 07-06-2010 68 15 

MAURICIO DE ALMEIDA EE BAURU 30 11 41 30 11 46 87 0 0 0 105 12 

MAURICIO MATSUSHIMA TEIXEIRA EE SOROCABA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MAURO CESAR MORELI EE VARA DO TRABALHO 36 6 42 37 6 108 151 0 0 0 241 21 

MERCIO HIDEYOSHI SATO EE CAMPINAS 22 3 25 22 3 55 80 0 0 0 112 25 

MILENA CASACIO FERREIRA BERALDO EE CAMPINAS 21 6 27 21 6 48 75 0 0 0 80 18 

MOACIR ANTONIO OLIVO EE PRESIDENTE PRUDENTE 48 0 48 48 0 41 89 0 0 0 120 36 

MONICA MUNIZ BARRETTO VOLASCO FOSCHI LM(01-11) LM(12-26) RIBEIRÃO PRETO 11 0 11 12 0 0 12 12 0 12 24-01-2011 0 0 

NATALIA SCASSIOTTA NEVES ANTONIASSI EE CAMPINAS 16 0 16 16 0 25 41 2 0 2 28-02-2011 44 17 

NELMA PEDROSA GODOY SANT'ANNA FERREIRA F(07-28) PRESIDENTE PRUDENTE 26 0 26 57 0 1 58 38 0 38 03-12-2010 13 6 



II – JUÍZES SUBSTITUTOS

IIA) Processos de Conhecimento – Fevereiro/2011

Juiz Situação/Período Varas
Recebidos (1)

Total
Solucionados (2)

Total
Saldo para Sentença (3)

Total
Data do Julgamento Audiências

Processos ED Processos ED Conciliações Processos ED Mais Antigo (4) Iniciais/Unas Instrução

NEWTON CUNHA DE SENA EE CAMPINAS 40 1 41 40 1 27 68 0 0 0 110 21 

PATRICIA CAROLINE SILVA ABRAO EE RIBEIRÃO PRETO 22 1 23 16 1 1 18 6 0 6 28-02-2011 4 3 

PATRICIA JULIANA MARCHI ALVES F(07-28) CAMPINAS 11 0 11 19 0 3 22 15 0 15 21-01-2011 11 2 

PATRICIA MAEDA EE CAMPINAS 67 6 73 73 4 32 109 8 2 10 09-02-2011 122 30 

PAULO BUENO CORDEIRO DE ALMEIDA PRADO BAUER F(07-28) BAURU 8 6 14 9 6 0 15 0 0 0 0 0 

PAULO CESAR DOS SANTOS EE VARA DO TRABALHO 74 17 91 98 16 17 131 55 0 55 18-10-2010 104 26 

PAULO EDUARDO BELLOTI EE SOROCABA 27 8 35 51 0 40 91 73 8 81 03-08-2010 95 26 

PAULO HENRIQUE COIADO MARTINEZ EE RIBEIRÃO PRETO 48 0 48 33 0 31 64 94 0 94 22-11-2010 98 30 

PEDRO EDMILSON PILON EE CAMPINAS 74 10 84 61 0 44 105 117 10 127 26-07-2010 91 36 

POLYANNA SAMPAIO CANDIDO DA SILVA EE RIBEIRÃO PRETO 25 10 35 26 9 30 65 12 1 13 14-02-2011 88 16 

PRISCILA DE FREITAS CASSIANO NUNES F(01-05) SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 25 6 31 8 6 19 33 56 1 57 14-10-2010 43 16 

RAFAEL MARQUES DE SETTA EE CAMPINAS 33 10 43 38 11 21 70 0 0 0 74 10 

RAFAEL MOREIRA DE ABREU EE CAMPINAS 16 0 16 10 0 26 36 6 0 6 24-02-2011 69 9 

REGINA RODRIGUES URBANO LM(03-03) CAMPINAS 44 3 47 49 5 15 69 49 0 49 07-01-2010 68 14 

RENATO CESAR TREVISANI EE RIBEIRÃO PRETO 29 4 33 29 4 54 87 0 0 0 103 16 

RENATO DA FONSECA JANON F(07-28) RIBEIRÃO PRETO 10 4 14 10 4 23 37 0 0 0 35 8 

RENATO FERREIRA FRANCO EE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 23 1 24 21 1 44 66 2 0 2 15-02-2011 99 31 

RICARDO LUIS DA SILVA EE SOROCABA 57 25 82 56 25 28 109 2 0 2 10-02-2011 69 20 

RICARDO LUIS VALENTINI RIBEIRÃO PRETO 23 8 31 23 8 44 75 0 0 0 124 27 

ROBERTA CONFETTI GATSIOS AMSTALDEN EE CAMPINAS 15 0 15 14 0 24 38 2 0 2 28-02-2011 60 3 

ROBERTO DOS SANTOS SOARES EE BAURU 31 5 36 29 5 54 88 2 0 2 14-02-2011 136 4 

RODARTE RIBEIRO EE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 37 14 51 37 14 69 120 0 0 0 116 23 

RODRIGO ADELIO ABRAHÃO LINARES EE RIBEIRÃO PRETO 27 3 30 37 4 52 93 11 0 11 18-01-2011 80 17 

RODRIGO PENHA MACHADO LM(23-28) RIBEIRÃO PRETO 21 2 23 17 2 69 88 12 0 12 10-02-2011 69 30 

ROGERIO JOSE PERRUD EE PRESIDENTE PRUDENTE 35 6 41 35 6 25 66 0 0 0 157 22 

ROGERIO PRINCIVALLI DA COSTA CAMPOS EE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 26 2 28 23 2 33 58 17 0 17 18-01-2011 96 3 

RONALDO CAPELARI EE CAMPINAS 53 0 53 44 0 30 74 53 0 53 01-02-2011 150 16 

ROSANA ALVES SISCARI EE CAMPINAS 41 6 47 41 6 61 108 0 0 0 116 29 

ROSANA NUBIATO LEAO EE ARAÇATUBA 16 8 24 16 8 51 75 0 0 0 122 28 

ROSERIO FIRMO EE CAMPINAS 9 0 9 11 0 19 30 8 0 8 12-01-2011 29 13 

SAINT CLAIR LIMA E SILVA EE VARA DO TRABALHO Não Recebido

SALETE YOSHIE HONMA BARREIRA EE CAMPINAS 64 22 86 68 20 48 136 50 2 52 03-11-2010 123 28 

SAMUEL BATISTA DE SA EE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 13 0 13 2 0 17 19 10 0 10 07-02-2011 48 4 

SANDRA MARIA ZIRONDI EE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 23 7 30 18 16 29 63 65 0 65 05-10-2010 84 19 

SANDRO VALERIO BODO F(07-28) BAURU 7 2 9 31 11 19 61 13 0 13 16-11-2010 29 5 

SERGIO POLASTRO RIBEIRO EE VARA DO TRABALHO Não Recebido

SIBELE ROSI MOLETA EE RIBEIRÃO PRETO 16 2 18 14 2 10 26 5 1 6 22-02-2011 22 6 

SIDNEY PONTES BRAGA LM(21-23) LM(24-24) LM(24-25) SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 48 4 52 47 3 24 74 2 1 3 15-02-2011 93 2 

SIDNEY XAVIER ROVIDA EE ARAÇATUBA 94 5 99 94 5 26 125 0 0 0 137 21 

SIUMARA JUNQUEIRA DE OLIVEIRA EE CAMPINAS 37 18 55 32 18 21 71 43 0 43 12-01-2011 104 28 

SOFIA LIMA DUTRA EE BAURU 30 2 32 34 2 29 65 0 0 0 78 6 

SOLANGE DENISE BELCHIOR SANTAELLA EE CAMPINAS 21 7 28 18 0 35 53 3 7 10 01-02-2011 121 23 

LM(07-08) LM(09-10) LM(24-24) 
LM(24-24)
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Solucionados (2)
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Saldo para Sentença (3)
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SUZELINE LONGHI NUNES DE OLIVEIRA EE ARAÇATUBA 50 1 51 50 1 22 73 1 0 1 24-01-2011 100 35 

TACIANA ORLOVICIN GONÇALVES PITA EE RIBEIRÃO PRETO 18 6 24 20 6 66 92 0 0 0 103 31 

TANIA APARECIDA CLARO EE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 69 2 71 61 2 20 83 13 0 13 17-01-2011 95 9 

TERESA CRISTINA PEDRASI EE CAMPINAS 63 6 69 67 6 32 105 15 0 15 01-02-2011 85 13 

THIAGO HENRIQUE AMENT EE CAMPINAS 48 3 51 48 3 11 62 0 0 0 104 24 

TIAGO BRASIL PITA EE RIBEIRÃO PRETO 43 11 54 43 8 66 117 5 3 8 06-12-2010 167 19 

TONY EVERSON SIMÃO CARMONA EE SOROCABA 187 9 196 189 5 45 239 15 4 19 12-01-2011 94 10 

VALDIR RINALDI SILVA EE SOROCABA 54 5 59 54 5 48 107 0 0 0 172 27 

VALDOMIRO RIBEIRO PAES LANDIM EE BAURU 32 6 38 27 6 56 89 10 0 10 08-11-2010 111 38 

VALERIA CANDIDO PERES EE CAMPINAS 41 9 50 41 9 70 120 0 0 0 152 13 

VANESSA CRISTINA PEREIRA SALOMAO EE CAMPINAS 47 6 53 41 6 33 80 6 0 6 23-02-2011 100 9 

VANESSA MARIA SAMPAIO LOPES VILLANOVA EE PRESIDENTE PRUDENTE 11 0 11 11 0 19 30 3 0 3 17-02-2011 56 18 

VINICIUS MAGALHAES CASAGRANDE SOROCABA 26 7 33 26 7 15 48 0 0 0 55 9 

WELLINGTON AMADEU EE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 23 9 32 34 9 39 82 3 0 3 23-11-2010 101 4 

WILSON CANDIDO DA SILVA EE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 48 6 54 48 6 9 63 0 0 0 28 3 

ZILAH RAMIRES FERREIRA SIQUEIRA EE BAURU 23 0 23 17 0 8 25 12 0 12 14-02-2011 16 11 

TOTAL 6.064 1.068 7.132 5.894 1.033 5.364 12.291 2.757 144 2.901 14.367 2.943 

Fonte: Relatórios Mensais de Atividades dos Juízes de Primeiro Grau
Dados colhidos em 04/04/2011

- Legenda de Situação: - Legenda das Colunas
A – Afastamentos (1) – Recebidos para julgamento e processos da pauta do mês
EE – Em Exercício na 1ª Instância (2) – Processos sentenciados ou conciliados pelo Juiz
LM – Licença Maternidade (3) – Processos remanescentes do mês para redação de sentença somados ao saldo do mês anterior
LN – Licença Nojo (4) – Dia, mês e ano do julgamento mais antigo, dentre os processos retirados em carga pela Juiz
LP – Licença Paternidade (5) – Audiências efetivamente realizadas
LE – Licença Estudo
LS – Licença Saúde (Própria Saúde)
LSF – Licença Saúde (Familiar)
C – Compensação de dias trabalhados
F – Férias
TRT – Substituindo na 2ª Instância

LPt(14-18) C(21-24) F(25-26)

Obs: períodos não mencionados equivalem à EE
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IIB) Execução – Fevereiro/2011

Juiz Situação/Período Varas Conciliados (2) Total Saldo Pendente (3)

ADENILSON BRITO FERNANDES EE CAMPINAS 0 0 3 0 3 0 0 

ADHEMAR PRISCO DA CUNHA NETO EE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 13 41 24 90 168 0 187 

ADRIANA CUSTODIO XAVIER DE CAMARGO EE CAMPINAS 1 0 0 3 4 0 18 

AFRANIO FLORA PINTO EE BAURU 5 0 0 0 5 0 1 

ALAN CEZAR RUNHO EE RIBEIRÃO PRETO 16 0 0 28 44 0 39 

ALCIONE MARIA DOS SANTOS COSTA GONCALVES EE ARAÇATUBA 0 0 0 0 0 0 0 

ALESSANDRA REGINA TREVISAN LAMBERT EE VARA DO TRABALHO 21 0 0 1 22 0 0 

ALESSANDRO TRISTAO C(26-26) C(27-27) SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 79 26 2 74 181 0 122 

ALEXANDRE ALLIPRANDINO MEDEIROS EE RIBEIRÃO PRETO 3 5 1 2 11 0 3 

ALEXANDRE CHEDID ROSSI F(07-28) SOROCABA 0 0 0 0 0 0 0 

ALEXANDRE KLIMAS F(07-28) RIBEIRÃO PRETO 7 0 0 0 7 0 0 

ALVARO DOS SANTOS EE CAMPINAS 14 7 7 5 33 0 5 

ALZENI APARECIDA DE OLIVEIRA FURLAN EE CAMPINAS 60 0 0 0 60 0 0 

AMANDA BARBOSA EE RIBEIRÃO PRETO 24 15 2 42 83 0 5 

ANA FLAVIA DE MORAES GARCIA CUESTA EE CAMPINAS 26 24 11 5 66 0 0 

ANA LUCIA COGO CASARI CASTANHO FERREIRA EE CAMPINAS 0 0 0 0 0 0 0 

ANA MARIA EDUARDO DA SILVA LM(01-09) LM(10-28) VARA DO TRABALHO 0 0 0 0 0 0 

ANA MARIA GARCIA LM(01-11) RIBEIRÃO PRETO 0 0 1 0 1 0 1 

ANA MISSIATO DE BARROS PIMENTEL EE CAMPINAS 43 10 9 6 68 0 7 

ANA PAULA SILVA CAMPOS MISKULIN F(07-28) VARA DO TRABALHO 0 0 0 0 0 0 

ANDRE LUIZ MENEZES AZEVEDO SETTE EE CAMPINAS 88 12 2 2 104 0 6 

ANDRE LUIZ TAVARES DE CASTRO PEREIRA LM(03-03) VARA DO TRABALHO 0 0 0 0 0 0 

ANDREA MARIA PFRIMER FALCAO EE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 0 0 0 0 0 0 0 

ANDREIA ALVES DE OLIVEIRA GOMIDE EE RIBEIRÃO PRETO 37 11 0 0 48 0 0 

ANDREIA DE OLIVEIRA EE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 121 0 0 0 121 0 1 

ANDREIA POSSEBAO NOGUEIRA EE PRESIDENTE PRUDENTE 28 0 0 6 34 0 14 

ANDRESSA VENTURI DA CUNHA WEBER EE RIBEIRÃO PRETO 0 0 0 0 0 0 0 

ANTONIA RITA BONARDO EE CAMPINAS 0 19 0 4 23 0 2 

ANTONIO CARLOS CAVALCANTE DE OLIVEIRA EE ARAÇATUBA 9 15 2 2 28 0 7 

APARECIDO BATISTA DE OLIVEIRA EE SOROCABA 7 2 1 0 10 0 1 

ARTHUR ALBERTIN NETO EE ARAÇATUBA 83 4 1 1 89 0 3 

ARTUR RIBEIRO GUDWIN EE VARA DO TRABALHO Não Recebido

AZAEL MOURA JUNIOR EE CAMPINAS 0 0 0 1 1 0 1 

CAIO RODRIGUES MARTINS PASSOS EE CAMPINAS 0 0 0 1 1 0 0 

CAMILA CERONI SCARABELLI EE CAMPINAS 0 1 0 4 5 0 4 

CAMILA MOURA DE CARVALHO EE CAMPINAS 0 0 0 0 0 0 0 

CANDY FLORENCIO THOME C(24-25) SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 3 0 0 0 3 0 0 

CARLOS ALBERTO FRIGIERI F(07-28) RIBEIRÃO PRETO 0 0 0 0 0 0 0 

CARLOS EDUARDO VIANNA MENDES F(07-28) VARA DO TRABALHO 0 0 0 0 0 0 

CARLOS ROBERTO FERRAZ DE OLIVEIRA SILVA EE BAURU 6 1 1 4 12 0 8 

CARMEN LUCIA COUTO TAUBE EE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 0 0 0 1 1 0 2 

CECY YARA TRICCA DE OLIVEIRA CAMPINAS 20 2 0 1 23 0 2 

Sentenças de 
Liqüidação (1)

Embargos à Execução 
Julgados

Embargos de Terceiros 
Julgados

Data da Conclusão Mais 
Antiga (4)

Tentativas de 
Conciliação (5)

LGe(19-28)
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Juiz Situação/Período Varas Conciliados (2) Total Saldo Pendente (3)Sentenças de 
Liqüidação (1)

Embargos à Execução 
Julgados

Embargos de Terceiros 
Julgados

Data da Conclusão Mais 
Antiga (4)

Tentativas de 
Conciliação (5)

CHRISTINA FEUERHARMEL RIBEIRO F(07-28) VARA DO TRABALHO 0 0 0 0 0 0 

CLAUDIO ISSAO YONEMOTO EE PRESIDENTE PRUDENTE 15 0 1 2 18 0 3 

CLEBER ANTONIO GRAVA PINTO F(07-28) ARAÇATUBA 0 0 0 1 1 0 2 

CLOVIS VICTORIO JUNIOR F(01-05) ARAÇATUBA 28 3 0 6 37 0 18 

CONCEICAO APARECIDA ROCHA DE PETRIBU FARIA EE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 83 11 1 1 96 0 1 

CRISTIANE KAWANAKA DE PONTES EE CAMPINAS 24 2 0 2 28 0 4 

CRISTIANE SOUZA DE CASTRO TOLEDO EE CAMPINAS 0 0 0 0 0 0 2 

DANIELA MACIA FERRAZ GIANNINI EE CAMPINAS 22 0 0 0 22 0 0 

DANIELA RENATA REZENDE FERREIRA BORGES EE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 96 12 15 98 221 0 208 

DEBORA WUST DE PROENCA C(05-05) C(06-06) SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 56 0 1 0 57 0 0 

DEBORAH BEATRIZ ORTOLAN INOCENCIO NAGY EE SOROCABA 3 1 0 0 4 0 3 

DECIO UMBERTO MATOSO RODOVALHO EE CAMPINAS 0 0 0 37 37 0 75 

DENISE SANTOS SALES DE LIMA LM(07-07) RIBEIRÃO PRETO 0 0 0 0 0 0 0 

DIOVANA BETHANIA ORTOLAN INOCENCIO FABRETI SOROCABA 0 0 0 0 0 0 0 

EDSON DA SILVA JUNIOR EE BAURU 6 0 0 3 9 0 4 

EDUARDO SOUZA BRAGA EE RIBEIRÃO PRETO 28 34 1 1 64 0 2 

ELEN ZORAIDE MODOLO JUCA EE ARAÇATUBA 33 9 3 1 46 0 7 

ELIAS TERUKIYO KUBO EE SOROCABA 0 0 0 0 0 0 0 

ERICA ESCARASSATTE EE CAMPINAS 24 14 1 0 39 4 28-02-2011 0 

ESTEFANIA KELLY REAMI FERNANDES EE CAMPINAS 0 0 0 0 0 0 0 

EUCYMARA MACIEL OLIVETO RUIZ PRESIDENTE PRUDENTE 0 0 0 0 0 0 0 

EVELYN CALIMAM SAMPAIO TABACHINE FERREIRA EE RIBEIRÃO PRETO 21 0 0 2 23 0 0 

FABIANO DE LIMA CAETANO EE RIBEIRÃO PRETO 0 0 0 0 0 0 0 

FABIO NATALI COSTA EE RIBEIRÃO PRETO 44 5 0 2 51 0 2 

FERNANDA AMABILE MARINHO DE SOUZA EE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 0 0 0 0 0 0 2 

FERNANDA CRISTINA DE MORAES FONSECA EE CAMPINAS 3 0 0 4 7 0 8 

FERNANDO LUCAS ULIANI MARTINS DOS SANTOS EE CAMPINAS 0 1 0 3 4 0 3 

FLAVIO HENRIQUE GARCIA COELHO EE BAURU 14 2 1 0 17 0 0 

FRANCIELI PISSOLI EE RIBEIRÃO PRETO 0 0 0 1 1 0 1 

FRANCISCO JOSE DOS SANTOS JUNIOR EE RIBEIRÃO PRETO 1 0 0 0 1 0 0 

GABRIELA LENZ DE LACERDA EE CAMPINAS 0 0 0 0 0 0 0 

GISLENE APARECIDA SANCHES EE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 2 0 0 2 4 0 2 

GOTHARDO RODRIGUES BACKX VAN BUGGENHOUT EE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 0 0 0 0 0 0 0 

HENRIQUE MACEDO HINZ F(01-08) CAMPINAS 0 0 0 0 0 0 0 

HUGO NUNES DE MORAIS EE PRESIDENTE PRUDENTE 1 2 0 1 4 0 2 

ISABELA TOFANO DE CAMPOS LEITE PEREIRA F(01-05) CAMPINAS 17 7 3 2 29 0 3 

JOAO BAPTISTA CILLI FILHO F(07-28) RIBEIRÃO PRETO 5 0 0 0 5 0 0 

JOAO BATISTA DE ABREU EE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 7 0 0 0 7 0 0 

JOAO DIONISIO VIVEIROS TEIXEIRA EE CAMPINAS 30 1 0 0 31 0 0 

JOSE ADILSON DE BARROS LM(01-09) CAMPINAS 0 0 0 0 0 0 0 

JOSE ANTONIO DOSUALDO EE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 0 0 0 1 1 0 1 

JOSE ANTONIO GOMES DE OLIVEIRA F(01-05) CAMPINAS 52 14 0 0 66 0 0 

LGe(01-28)

F(01-11)  F(14-23) C(24-24) 
C(28-28)
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JOSEFINA REGINA DE MIRANDA GERALDI LM(01-11) CAMPINAS 0 0 0 0 0 0 0 

JOSUE CECATO EE CAMPINAS 28 4 0 2 34 0 2 

KATHLEEN MECCHI ZARINS STAMATO F(01-05) CAMPINAS 28 5 4 55 92 0 117 

LAURA RODRIGUES BENDA EE CAMPINAS 0 1 0 0 1 1 23-02-2011 0 

LAYS CRISTINA DE CUNTO F(07-28) CAMPINAS 0 0 0 2 2 0 2 

LENITA APARECIDA PEREIRA CORBANEZI EE CAMPINAS 8 11 0 2 21 0 5 

LETICIA GOUVEIA ANTONIOLI C(11-11) CAMPINAS 77 2 0 3 82 0 0 

LEVI PEREIRA DE OLIVEIRA EE SOROCABA 0 0 0 1 1 0 1 

LIANA MARIA FREITAS DE SA CAVALCANTE EE CAMPINAS 0 0 0 0 0 0 0 

LUCIANA CAPLAN EE CAMPINAS 0 16 0 0 16 0 0 

LUCIANO BRISOLA EE SOROCABA 12 0 0 1 13 0 3 

LUCIENE PEREIRA SCANDIUCI RIDOLFO EE VARA DO TRABALHO 0 0 0 0 0 0 0 

LUCINEIDE ALMEIDA DE LIMA MARQUES EE BAURU 19 5 0 2 26 0 3 

LUDMILLA LUDOVICO EVANGELISTA DA ROCHA EE CAMPINAS 0 9 0 0 9 0 0 

LUIS AUGUSTO FORTUNA EE RIBEIRÃO PRETO 27 0 0 0 27 0 0 

LUIS FURIAN ZORZETTO EE BAURU 3 3 0 2 8 0 3 

LUIS GUILHERME BUENO BONIN EE CAMPINAS 0 0 0 0 0 0 0 

LUIZ ANTONIO DE CAMPOS GRAIN EE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 10 1 3 24 38 0 40 

LUIZ ROBERTO LACERDA DOS SANTOS FILHO EE RIBEIRÃO PRETO 27 9 0 3 39 0 0 

MANOEL LUIZ COSTA PENIDO F(07-28) SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 0 0 0 0 0 0 0 

MARCELO BUENO PALLONE F(07-28) CAMPINAS 35 5 3 0 43 0 0 

MARCELO CHAIM CHOHFI EE CAMPINAS 0 4 6 8 18 7 08-02-2011 13 

MARCELO LUÍS DE SOUZA FERREIRA F(07-28) CAMPINAS 0 0 0 0 0 0 0 

MARCELO SIQUEIRA DE OLIVEIRA F(07-28) BAURU 6 0 0 10 16 0 35 

MARCIA CRISTINA SAMPAIO MENDES EE RIBEIRÃO PRETO 16 0 0 0 16 0 0 

MARCO ANTONIO FOLEGATTI DE REZENDE EE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 0 0 0 0 0 0 0 

MARCOS ROBERTO WOLFGANG EE PRESIDENTE PRUDENTE 15 0 0 5 20 0 8 

MARCUS MENEZES BARBERINO MENDES EE CAMPINAS 42 12 2 15 71 0 32 

MARIA FLAVIA RONCEL DE OLIVEIRA ALAITE EE RIBEIRÃO PRETO 13 3 4 1 21 0 6 

MARIA LUCIA RIBEIRO MORANDO EE CAMPINAS 0 0 0 0 0 0 0 

MARIA TERESA DE OLIVEIRA SANTOS EE RIBEIRÃO PRETO 0 0 0 0 0 0 0 

MARIANGELA FONSECA EE BAURU 0 2 1 0 3 0 1 

MAURICIO BEARZOTTI DE SOUZA EE CAMPINAS 0 22 1 1 24 0 1 

MAURICIO DE ALMEIDA EE BAURU 15 2 1 6 24 0 15 

MAURICIO MATSUSHIMA TEIXEIRA EE SOROCABA 28 1 0 87 116 0 179 

MAURO CESAR MORELI EE VARA DO TRABALHO 9 2 11 7 29 0 9 

MERCIO HIDEYOSHI SATO EE CAMPINAS 51 12 3 20 86 0 25 

MILENA CASACIO FERREIRA BERALDO EE CAMPINAS 0 0 0 0 0 0 0 

MOACIR ANTONIO OLIVO EE PRESIDENTE PRUDENTE 51 7 0 1 59 0 3 

MONICA MUNIZ BARRETTO VOLASCO FOSCHI LM(01-11) LM(12-26) RIBEIRÃO PRETO 0 0 0 0 0 0 0 

NATALIA SCASSIOTTA NEVES ANTONIASSI EE CAMPINAS 0 0 0 1 1 0 0 

NELMA PEDROSA GODOY SANT'ANNA FERREIRA F(07-28) PRESIDENTE PRUDENTE 9 0 0 0 9 0 0 
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NEWTON CUNHA DE SENA EE CAMPINAS 0 0 0 1 1 0 1 

PATRICIA CAROLINE SILVA ABRAO EE RIBEIRÃO PRETO 0 0 0 0 0 0 0 

PATRICIA JULIANA MARCHI ALVES F(07-28) CAMPINAS 0 0 0 0 0 0 0 

PATRICIA MAEDA EE CAMPINAS 0 2 0 3 5 3 21-02-2011 0 

PAULO BUENO CORDEIRO DE ALMEIDA PRADO BAUER F(07-28) BAURU 0 0 0 0 0 0 0 

PAULO CESAR DOS SANTOS EE VARA DO TRABALHO 0 0 0 7 7 4 01-02-2011 15 

PAULO EDUARDO BELLOTI EE SOROCABA 3 0 0 0 3 0 0 

PAULO HENRIQUE COIADO MARTINEZ EE RIBEIRÃO PRETO 0 0 0 7 7 0 28 

PEDRO EDMILSON PILON EE CAMPINAS 19 2 6 34 61 20 13-10-2010 50 

POLYANNA SAMPAIO CANDIDO DA SILVA EE RIBEIRÃO PRETO 39 5 0 5 49 0 15 

PRISCILA DE FREITAS CASSIANO NUNES F(01-05) SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 0 0 0 0 0 0 0 

RAFAEL MARQUES DE SETTA EE CAMPINAS 0 7 0 3 10 0 3 

RAFAEL MOREIRA DE ABREU EE CAMPINAS 0 0 0 0 0 0 0 

REGINA RODRIGUES URBANO LM(03-03) CAMPINAS 8 0 0 2 10 0 2 

RENATO CESAR TREVISANI EE RIBEIRÃO PRETO 37 6 5 13 61 0 21 

RENATO DA FONSECA JANON F(07-28) RIBEIRÃO PRETO 14 0 0 0 14 0 0 

RENATO FERREIRA FRANCO EE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 27 4 0 8 39 0 11 

RICARDO LUIS DA SILVA EE SOROCABA 2 1 0 0 3 0 0 

RICARDO LUIS VALENTINI RIBEIRÃO PRETO 5 5 2 2 14 0 3 

ROBERTA CONFETTI GATSIOS AMSTALDEN EE CAMPINAS 0 2 0 0 2 0 0 

ROBERTO DOS SANTOS SOARES EE BAURU 0 1 1 0 2 0 0 

RODARTE RIBEIRO EE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 21 0 0 7 28 0 8 

RODRIGO ADELIO ABRAHÃO LINARES EE RIBEIRÃO PRETO 0 0 0 9 9 0 11 

RODRIGO PENHA MACHADO LM(23-28) RIBEIRÃO PRETO 0 0 0 2 2 0 4 

ROGERIO JOSE PERRUD EE PRESIDENTE PRUDENTE 28 2 0 1 31 0 4 

ROGERIO PRINCIVALLI DA COSTA CAMPOS EE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 2 0 0 1 3 0 0 

RONALDO CAPELARI EE CAMPINAS 0 0 0 0 0 0 0 

ROSANA ALVES SISCARI EE CAMPINAS 46 4 0 2 52 0 0 

ROSANA NUBIATO LEAO EE ARAÇATUBA 1 3 2 6 12 0 9 

ROSERIO FIRMO EE CAMPINAS 0 0 0 0 0 0 0 

SAINT CLAIR LIMA E SILVA EE VARA DO TRABALHO Não Recebido

SALETE YOSHIE HONMA BARREIRA EE CAMPINAS 0 0 0 1 1 0 1 

SAMUEL BATISTA DE SA EE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 0 0 0 0 0 0 0 

SANDRA MARIA ZIRONDI EE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 27 1 3 1 32 0 8 

SANDRO VALERIO BODO F(07-28) BAURU 4 4 0 4 12 0 7 

SERGIO POLASTRO RIBEIRO EE VARA DO TRABALHO Não Recebido

SIBELE ROSI MOLETA EE RIBEIRÃO PRETO 0 0 0 0 0 0 0 

SIDNEY PONTES BRAGA LM(21-23) LM(24-24) LM(24-25) SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 27 1 0 1 29 0 4 

SIDNEY XAVIER ROVIDA EE ARAÇATUBA 94 0 0 8 102 0 8 

SIUMARA JUNQUEIRA DE OLIVEIRA EE CAMPINAS 1 1 0 2 4 0 3 

SOFIA LIMA DUTRA EE BAURU 0 0 0 1 1 0 1 

SOLANGE DENISE BELCHIOR SANTAELLA EE CAMPINAS 8 4 0 4 16 1 28-02-2011 6 

LM(07-08) LM(09-10) LM(24-24) 
LM(24-24)
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SUZELINE LONGHI NUNES DE OLIVEIRA EE ARAÇATUBA 25 1 0 0 26 0 1 

TACIANA ORLOVICIN GONÇALVES PITA EE RIBEIRÃO PRETO 16 5 0 0 21 0 0 

TANIA APARECIDA CLARO EE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 0 0 0 2 2 0 0 

TERESA CRISTINA PEDRASI EE CAMPINAS 12 5 2 11 30 0 30 

THIAGO HENRIQUE AMENT EE CAMPINAS 0 4 3 1 8 0 2 

TIAGO BRASIL PITA EE RIBEIRÃO PRETO 66 10 5 10 91 0 11 

TONY EVERSON SIMÃO CARMONA EE SOROCABA 8 1 0 11 20 0 0 

VALDIR RINALDI SILVA EE SOROCABA 44 0 0 0 44 0 0 

VALDOMIRO RIBEIRO PAES LANDIM EE BAURU 8 4 0 1 13 0 1 

VALERIA CANDIDO PERES EE CAMPINAS 35 9 5 5 54 0 6 

VANESSA CRISTINA PEREIRA SALOMAO EE CAMPINAS 1 0 0 3 4 0 3 

VANESSA MARIA SAMPAIO LOPES VILLANOVA EE PRESIDENTE PRUDENTE 0 0 0 0 0 0 0 

VINICIUS MAGALHAES CASAGRANDE SOROCABA 3 3 0 0 6 0 8 

WELLINGTON AMADEU EE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 0 0 0 0 0 0 0 

WILSON CANDIDO DA SILVA EE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 4 2 0 0 6 0 3 

ZILAH RAMIRES FERREIRA SIQUEIRA EE BAURU 0 0 0 0 0 0 0 

TOTAL 2.493 550 167 891 4.101 40 1.583 

Fonte: Relatórios Mensais de Atividades dos Juízes de Primeiro Grau
Dados colhidos em 04/04/2011

- Legenda de Situação: - Legenda das Colunas
A – Afastamentos
EE – Em Exercício (2) –  Conciliações decorrentes das audiências do item anterior
LM – Licença Maternidade (3) – Processos remanescentes do mês para decisão somados ao saldo do mês anterior
LN – Licença Nojo (4) – Dia, mês e ano em que o processo foi levado à conclusão para o Juiz
LP – Licença Paternidade (5) – Audiências efetivamente realizadas
LE – Licença Estudo
LS – Licença Saúde (Própria Saúde)
LSF – Licença Saúde (Familiar)
C – Compensação de dias trabalhados
F – Férias
TRT – Substituindo na 2ª Instância

LPt(14-18) C(21-24) F(25-26)

(1) – Sentenças de liqüidação proferidas no mês

Obs: períodos não mencionados equivalem à EE
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